PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 694/2024

Autoria: Ver. Emerson Alves Flores

O Vereador, signatário, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 157, parágrafo único, e artigo 158
do Regimento Interno, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Réus Antônio Sabedotti Fornari –

Prefeito Municipal, para que se encaminhe à Secretaria de Obras e Serviços Urbanos, para que a
mesma solicitação seja efetuada a Manutenção da Iluminação Pública nas Ruas:

Rua: W3, em frente ao nº 11, no bairro: Jd. Aeroporto I.
Rua: Dr. José Valdir Freire, em frente aos nº 240 e 400, no bairro: Ariovaldo Pereira.
Rua: Tupinambá, em frente aos nº 30 e 50, no bairro: Paraíso Cacerense.

JUSTIFICATIVA
A presente indicação tem por finalidade específica, a execução das trocas permitidas, na iluminação

pública da referida Rua, pois essa via encontra-se escura durante o período noturno. O que vem
ocasionando insegurança e insatisfação aos moradores desse bairro e quem precisa transitar por ela.
Além disso, uma cidade iluminada contribui para a estética e também na qualidade de vida de todos

que aqui residem.

Diante do exposto, pede-se ao Senhor Prefeito que através do órgão competente execute uma indicação
para o bem de todos.

 Sala das Sessões, 05 de Novembro de 2024

Ver. Emerson Alves Flores
Vereador(a) - Solidariedade

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1730809760